Министерство здравоохранения Российской Федерации

Иркутская  государственная  медицинская  академия  последипломного

образования - филиал ФГБОУ ДПО «Российская медицинская академия

непрерывного профессионального образования»

П Р И К А З

От 13.05.2020  №  43

г.Иркутск

В  соответствии  с Указом  Президента  Российской Федерации  от 2  апре-

ля 2020  г.  № 239  «О  мерах  по  обеспечению  санитарно-эпидемического  бла-

гополучия  населения на территории  Российской  Федерации в связи с распро-

странением  новой  коронавирусной  инфекции  СОУГО-19»,  приказу  ректора

ГБОУ  ДПО РМАНПО  Минздрава  России  от  12.05.2020  г. №  127,  а также  на

основании  согласия работников

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.  Организовать  проведение  мероприятий  по приостановлению  некото-

рых  ограничений  (определение  особенностей  режима  работы,  численности

работников)  в  обеспечении  образовательной,  научной,  медицинской  и  фи-

нансово-хозяйственной  деятельности  ИГМАПО  -  филиала  ФГБОУ  ДПО

РМАНПО  Минздрава  России  с  учетом  методических  рекомендаций  регио-

нальных  органов  по надзору  в сфере защиты  прав потребителей  и  благополу-

чия  человека,  рекомендаций  главного  государственного  санитарного  врача

Иркутской  области.

2.  До  особого  распоряжения  продолжить  осуществление  образователь-

ной  и  научной  деятельности  с  применением  электронного  обучения  и  дис-

танционных  образовательных  технологий  в  сферах:

реализации  учебных  программ  высшего  образования  (ординатура)  и

дополнительного  профессионального образования  (ДПО);

реализации  всех  компонентов  непрерывного  образования  (традицион-

ные  циклы  ДПО,  интерактивные  образовательные  модули,  образовательные

мероприятия)  и  консультационной  и  информационной поддержки  препода-

вателей  в  области  электронного  обучения  со  стороны  сотрудников  учебно-

методического  отдела  и отдела  информационных  технологий;

реализации  целевых  научных  программ,  развития фундаментальных и

прикладных  научных  исследований.

3.  С  учетом  соблюдения  санитарно-эпидемиологических  требований,

связанных  с  распространением  новой  коронавирусной инфекции  (СОУГО-

19),  организовать  работу  административно-управленческого  персонала

(АУП)  в режиме выполнения функциональных обязанностей на рабочих мес-

тах:

с  12 по  16 мая 2020 года -  в составе  необходимой  (минимальной) чис-

ленности работников АУП, обеспечивающих  функционирование объектов;

с  18 мая 2020  года -  в  составе  штатной  численности работников АУП

(за  исключением  беременных  женщин, женщин, имеющих  детей  в  возрасте

до  14 лет,  работников старше  65 лет,  а также лиц, имеющих  заболевания по

установленному перечню и требующих  соблюдения режима самоизоляции до

особого  распоряжения).

4. Начальнику отдела  кадров до  14 мая 2020 г. подготовить  список лиц

из  административно-управленческого персонала  в  возрасте  65  лет  и  старше

для  направления  их  на  карантин  с  выдачей  больничного  листа  за  счет

средств  фонда  социального страхования Российской Федерации.

5.  Ординаторы  ИГМАПО в период  с  12 мая 2020  года  до  особого  рас-

поряжения  продолжают  работу  на клинических  базах  в  режиме  функциони-

рования  медицинских  организаций  с  соблюдением  санитарно-

эпидемиологических  требований,  связанных  с  распространением  новой  ко-

ронавирусной  инфекции  СОУГО-19.

6.  Продолжить в ИГМАПО  с  12 мая 2020  года  до  особого распоряже-

ния  соблюдение  режима  повышенной  готовности  и  обеспечить  выполнение

необходимых  санитарно-эпидемиологических  мероприятий  и  предупрежде-

ние чрезвычайных ситуаций.

7.  Работникам  консультативно-диагностического  центра  и  дневного

стационара  приступить  к  выполнению  своих  обязанностей  с  соблюдением

санитарно-эпидемиологических  требований,  связанных  с распространением

новой коронавирусной инфекции СОУГО-19.

8. Руководителям структурных  подразделений  довести  настоящий при-

каз до работников вверенных структурных подразделений.

Директор  /<К^^^^~-:>  В.В.Шпрах